
PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS NEEILINIO 

VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO 

PROTOKOLAS 

 

2025 m. balandžio 09 d.  Nr. 2 

 

Susirinkimo vieta – Beržų g. 5, Babrungėnų k., Plungės raj. 

Susirinkimo data ir laikas: 2025 m. balandžio 09 d. 15.00 val. 

Posėdžio pirmininkas – Algirdas Pečiulis, Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 

pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė – Simona Tamulienė, Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 

administracijos vadovė. 

 

DALYVAVO:  

Rajono bendruomenės atstovai – Plungės rajono Kulių krašto bendruomenės „Alantas“ 

atstovė Agnė Alčauskienė, Visuomeninės organizacijos Platelių bendruomenė atstovė Rigonda 

Pereverzeva, Plungės rajono Alsėdžių seniūnijos bendruomenės atstovas Žydrūnas Purauskis, 

Šarnelės kaimo bendruomenės atstovė Rima Jokubauskienė, Žlibinų bendruomenės atstovė Inga 

Bumblauskaitė, Glaudžių seniūnaitijos bendruomenės „Dvarkiemis“ atstovė Irma Kvizikevičienė, 

Asociacijoa „Vizijos“  bendruomenės atstovė Stasė Mačiulskienė, Plungės rajono Žemaičių 

Kalvarijos seniūnijos bendruomenė „Gardai” atstovas Bronius Kleinauskas, Plungės rajono Stalgėnų 

seniūnijos šeimų bendruomenė „Gija” atstovė Jurgita Latakienė, Kantaučių bendruomenė „Kalnas” 

atstovė Aušra Juškienė, Grumblių seniūnaitijos bendruomenė „Varnakalnis” atstovė Sigutė 

Jackevičienė, Babrungo seniūnijos šeimų bendruomenė „Tėviškė“ atstovas pagal įgaliojimą Algirdas 

Pečiulis, Plungės rajono Milašaičių kaimo šeimų bendruomenė „Sruoja” atstovė Rūta Endrijauskienė, 

Prūsalių bendruomenė „Liepupė“ atstovė Roma Žilinskienė, Narvaišių kaimo bendruomenės atstovė 

Vilija Gedgaudienė, Šateikių bendruomenės atstovė Milda Ripkauskienė, Bendruomenė „Rotinėnai“ 

atstovas Romas Šambarys. 

Kitos organizacijos atstovai – Asociacijos „Plungės kraštas“ atstovė Rima Jokubauskienė, VšĮ 

„Susitaikinimo sodyba” atstovė Agnė Vasiliauskaitė, Moterų klubas „Plungės Guoda” atstovė Rūta 

Endrijauskienė, Asociacija „Žemaitijos turizmo klasteris” atstovė Elena Klimienė.  

Verslo atstovai – UAB „Žemaitijos sėklos“ atstovas Rolandas Mačiuitis, Žemaitijos kaimo 

turizmo asociacija atstovė Jurgita Krištupienė, Plungės pramonininkų sąjunga atstovė Kristina 

Gelumbickienė. 

Vietos valdžios atstovai – Žaneta Vaitkuvienė. 

Fizinis asmuo – Jūratė Garčinskaitė. 

 

 

Viso Plungės rajono savivaldybės VVG yra 38 nariai. Susirinkime dalyvavo 25 nariai turintys 

balsavimo teisę. Vienas (1) narys: Rūta Endrijauskienė atstovauja už dvi organizacijas. Vienas (1) 

narys atstovavo pagal įgaliojimą. Algirdas Pečiulis turi įgaliojimą atstovauti Plungės rajono Babrungo 

seniūnijos šeimų bendruomenė „Tėviškė“. Visi asociacijos nariai laiku ir tinkamai informuoti apie 

visuotinį susirinkimą elektroniniu paštu. Kvorumas yra. Pranešimas apie susirinkimą ir dokumentai, 

susiję su klausimų svarstymu, buvo pateikti nariams prieš 7 kalendorines dienas. 



Asociacijos pirmininkas Algirdas Pečiulis supažindino su susirinkimo darbotvarkę. 

Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės naujo nario priėmimo. 

2. Dėl Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 2024 m. veiklos ataskaitos 

patvirtinimo. 

3. Dėl Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės finansinės atskaitomybės už 2024 m. 

patvirtinimo. 

4. Dėl priemonės „Sumanieji kaimai“ idėjų pristatymo.  

5. Einamieji klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės naujo nario priėmimo. 

A. Pečiulis padėkojo susirinkusiems ir pristatė pirmą klausimą. Susirinkimas informuotas, jog 

yra gautas Asociacijos „Šilupis“ prašymas, priimti į Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos 

grupės narius. Prašymui pritarta vienbalsiai.  

NUTARTA. Priimti į Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės narius, Asociaciją 

„Šilupis“. 

2. SVARSTYTA. Dėl Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 2024 m. veiklos 

ataskaitos patvirtinimo.  

Antru klausimu buvo pateikta Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 2024 m. 

veiklos ataskaita, kurią pristatė administracijos vadovė Simona Tamulienė. VVG nariams pateikė 

detalią informaciją apie vietos projektų įgyvendinimą, 2024 m. paskelbtus kvietimus, gautas bei 

įvertintas paraiškas, patvirtintus bei įgyvendintus vietos projektus, organizuotus informacinius 

renginius, valdybos bei visuotinių narių susirinkimus, vykusius mokymus ir dalyvavimą 

konferencijose (tiek nuotoliniu tiek gyvai).  Pateikta informacija apie VPS įgyvendinimo viešinimą 

ataskaitiniais metais. VVG administracijos vadovė pristačiusi veiklos ataskaitą paklausė ar yra 

klausimų. Klausimų nebuvo, pasiūlyta pritarti Plungės rajono savivaldybės VVG veiklos ataskaitai 

už 2024 m.   

NUTARTA. Patvirtinti Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės veiklos ataskaitą už 

2024 metus. 

3. SVARSTYTA. Dėl Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės finansinės 

atskaitomybės už 2024 m. patvirtinimo. 

Vyr. finansininkė Aistė Šeršniovaitė pristatė finansinę ataskaitą už 2024 metus ir apžvelgė 

finansinius šaltinius bei patirtas išlaidas, įvardino sumas gautas iš nario mokesčio ir 1,2 proc. 

gyventojų pajamų mokesčių bei jų sąnaudas. A. Pečiulis padėkojo A. Šeršniovaitei už informatyvų 

pristatymą ir narių paklausė ar turi klausimų. Agnė Alčauskienė iškėlė klausimą dėl nario mokesčio, 

kodėl surinkta mažiau mokesčio, nei esama narių. Buvo pasiūlyta apsvarstyti, dėl neveiksnių narių.  

Asociacijos nariai daugiau klausimų neturėjo ir nutarė vienbalsiai pritarti Plungės rajono 

savivaldybės VVG finansinei ataskaitai už 2024 metus.  

NUTARTA. Patvirtinti Plungės rajono savivaldybės VVG 2024 m. finansinę ataskaitą. 

4. Dėl priemonės „Sumanieji kaimai“ idėjų pristatymo. 



Vyr. finansininkė Aistė Šeršniovaitė VVG nariams pristatė priemonės „Sumanieji kaimai“ 

projektų idėjas bei planuojamą strategijų teikimo grafiką. Buvo apsvarstyta galimybė, teikti 

„Sumanūs kaimai“ strategiją kartu su kita VVG. VVG nariai buvo informuoti, jog artimiausiu metu 

administracija ketina paskelbti kvietimą „Sumanių kaimų“ paraiškų rinkimui. Klausimų nebuvo, 

pasiūlyta vienbalsiai pritarti ketinimui paskelbti kvietimą „Sumanių kaimų“ paraiškų rinkimui. 

NUTARTA. Skelbti kvietimą „Sumanių kaimų“ paraiškų rinkimui. 

5. SVARSTYTA. Einamieji klausimai. 

VVG administracija sulaukė nemažai paraiškos teikėjų klausimų dėl NMA vėlavimo vertinant 

vietos projektų paraiškas. Bendruomenės nariai susirūpinę, jog negali vykdyti suplanuotų veiklų, nes 

nežinoma ar projektas bus finansuojamas. Dėl šios priežasties buvo nuspręsta, paraiškų teikėjų ir 

bendruomenių vardu, kreiptis raštu į Plungės rajono savivaldybės merą, su prašymu padėti išspręsti 

šią problemą, inicijuojant pokalbį su Nacionalinės mokėjimo agentūros vadovu. 

NUTARTA. Pritarti kreipimuisi į Plungės rajono savivaldybės merą dėl ženklaus vėlavimo 

vertinant vietos projektų paraiškas.    

 

 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas     Algirdas Pečiulis 

 

 

 

Posėdžio sekretorė     Simona Tamulienė 


